
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2065  DEL  25 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA SCOLASTICA E SPORT 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n.  /  
 

OGGETTO: Opere di difesa spondale del Fiume Tanaro (anno 2024). Lavori di trinciatura e 
sistemazione argini (CUP: B87G24000030004 - CIG: B0A2BC2203). 
Liquidazione acconto per lavori di trinciatura argini alla ditta “PORELLO PAOLO”( C.F. 
PRLPLA73M07A124F - P.I. 02592930040) di Piobesi d’Alba (CN) per l’importo di 
€11.602,20 Iva 22% compresa 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n.279 del 08/03/2024 Registro Generale delle Determinazioni 
n.608 del 09/03/2024 i “Lavori di trinciatura e sistemazione argini” nell’ambito delle opere di 
difesa spondale del Fiume Tanaro per l’anno 2024, sono stati affidati alla Ditta “PORELLO PAOLO” 
( C.F. PRL PLA 73M07 A124 F - P.I. 02592930040) di Piobesi d’Alba (CN) per l’importo di 
€24.500,00, oltre Iva 22% per complessivi €29.890,00; 

- il finanziamento della spesa di €29.890,00 è così classificato: 
- Missione: 09 
- Programma: 01 
- Titolo: 1 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U.1.03.02.09.008 – Manutenzione ordinaria e 

riparazioni beni immobili; 
- Capitolo: 845 
- Bilancio 2024 
- Scadenza: esigibilità 31/12/2024; 

- la prima fase delle opere di cui sopra è stata regolarmente eseguita, pertanto la Ditta “PORELLO 
PAOLO” di Piobesi d’Alba (CN) ha emesso la fattura n.13/PA del 22/07/2024 per l’importo di 
€9.510,00, oltre Iva 22% di €2.092,20, per complessivi €11.602,20, relativa ai lavori in 
premessa, regolarmente eseguiti; 

- la spesa di cui sopra, non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione 
dell’art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997. 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e 
s.m.i. e dell’art.71 dello Statuto comunale. 



Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la 
gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni 
in materia di corruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs 118/2011 e del DPCM 
del 28/12/2011. 

DETERMINA 
 

- di liquidare la fattura n.13/PA del 22/07/2024 alla Ditta “PORELLO PAOLO” (C.F. PRL PLA 73M07 

A124 F - P.I. 02592930040) di Piobesi d’Alba (CN), per l’importo di €9.510,00, oltre Iva 22% di 

€2.092,20, per complessivi €11.602,20 relativa al primo acconto per i “Lavori di trinciatura e 
sistemazione argini” nell’ambito delle opere di difesa spondale del Fiume Tanaro per l’anno 2024, 

come da prospetto di liquidazione n.704 del 24/07/2024 allegato; 

- di dare atto che ai sensi dell'art.3 della legge 13/8/2010 n.136, la Ditta “PORELLO PAOLO” di 

Piobesi d’Alba con lettera Prot. n. 21409 del 26/05/2021, in seguito alla fusione tra UBI Banca e 

Intesa San Paolo, ha comunicato la variazione del conto corrente bancario dedicato alle commesse 

pubbliche: IT48K0306946220100000000954 Intesa San Paolo fil. Corneliano; 

- di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione 

dell’art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997. 

 
Alba lì  
 
 IL DIRIGENTE 
 (Arch. Daniela ALBANO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
- Prospetto di liquidazione n.704 del 24/07/2024. 
240724 
Sag.V 
 


